
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERİMLİ DERS ÇALIŞMA NEDİR? 

Öğrencilik yaşamının önemli bir parçası dersler ve ders çalışma gerekliliğidir. 

Yaşamımızın bu döneminde bizden beklenen en temel sorumluluk, genellikle, 

derslerimizden başarıyla geçmektir.  Bu da ancak düzenli bir çalışma 

alışkanlığıyla olur.  Ne var ki, masa başına oturup ders çalışmak, kitapların 

başında saatler harcamak, kişiyi, her zaman istenilen sonuca götürmeyebilir. 

Verimli çalışmak, başarıyı artırmaya yarayan önemli bir beceridir.  

 

VERİMLİ ÇALIŞMAYI ETKİLEYEN FAKTÖRLER 

Zamanı doğru yönetebilme becerisi: Zamanı iyi değerlendirememenin en önemli 

sebeplerinden biri performans kaygısı ve ona eşlik eden başarısızlık korkusudur. Bir 

diğer etken mükemmelliyetçi eğilimlerdir. Bunlar söz konusu olduğunda da, çalışmadan 

verim almak zorlaşır. 

Dikkati toplayabilmek ve çalışılan konuya yoğunlaşabilmek: Dikkatimizi dağıtan birçok 

etmen vardır. Kafamızı meşgul eden kişisel sorunlarımız, bedensel yorgunluk, fiziksel 

hastalık, çalışma ortamının kimi özellikleri, karmaşık bir örgüde sunulan bilgiler ve 

performans kaygısı, bunlar içinde sıkça rastlananlardır. Verimli çalışabilmek için dikkat 

dağıtan bu tür etmenleri en aza indirmemiz gerekir. 

Motivasyona sahip olmak: Kişi neyi, niçin çalışması gerektiğini bilmelidir. Hedeflerin 

varlığı çalışma isteğini artırır.  

Öncelik sıralaması yapabilmek: Bazen çalışılacak konuların çokluğu içinde boğuluruz. 

Nereden başlayacağımızı bilemez ve bu zorluk içinde kilitlenip kalırız. Bu noktada 

yapılması gereken bir öncelikler listesi hazırlamaktır. Önce neye bakacağımızı bilirsek; 

önümüze, küçük ve ulaşılabilir hedefler koyabilirsek çalışmaya başlamak kolaylaşır. 

Birçok zaman, çalışmaya başlamak bizi tetikler ve çalışmayı sürdürmekte zorlanmayız. 

 



 

 

 

 

NASIL VERİMLİ ÇALIŞILIR? 

 Çalışmaya başlamadan önce zihinsel, duygusal ve bedensel olarak yorgun 

olmadığınızı kontrol edin.  

 Çalışma ortamını kendinize göre düzenleyin. Etrafı, dikkatinizi dağıtacak 

şeylerden (ör: televizyon, telefon, gürültü) arındırın. 

 Zamanınızı iyi değerlendirmek için plan yapın. Böylece hem derse, hem 

eğlenceye, hem de dinlenceye zaman ayırabilirsiniz. Planınıza 

uymadığınız zamanlarda kendinize yüklenmeyin ya da nasıl olsa plan 

bozuldu diye düşünerek kendinizi salıvermeyin. Kaldığınız yerden 

başlayarak yeniden plan yapın. 

 Neye, niçin çalıştığınızı bilerek masaya oturun. Çalışacağınız konuyu alt 

başlıklara ayırın. Çalışmaya her oturuşunuzda en azından bir basamağı 

tamamlayın.  

 Uzun süre ara vermeden çalışmak iyi bir fikir değildir. Dikkatin belli bir 

zaman sonra azalmaya başlayacağını unutmayın. 40-50 dakikalık 

dönemler halinde çalışın ve aralarında 10-15 dakikalık molalar verin. 

 Zorlandığınız kısımları parçalara bölerek çalışmayı deneyin. Her parçayı 

çalıştıktan sonra tekrar ederek pekiştirin.  

 

NASIL VERİMLİ ÇALIŞILIR? 

 Not tutarak çalışmayı deneyin. Not tutmak, çalışılan konuya karşı ilginin 

dağılmaması ve bilginin akılda kalması açısından oldukça etkili bir 

yöntemdir. 

 Okuma yaparken önemli yerlerin altını çizin ve gerektiğinde yanlarına 

eklemeler yapın.  

 Çalışırken, her konu için anahtar sözcükler ve sorular belirleyin. Böylece 

çalıştıklarınızı anlamlandırma ve örgütlemede daha başarılı olursunuz. 

 Ders çalışmanızı aksatan ve kolaylaştıran alışkanlıkların birer listesini 

yapın. Listenizde yer alan olumsuz alışkanlıkları bırakmaya çalışın. Olumlu 

alışkanlıkları pekiştirmek için çaba gösterin. 

 Çalışma sonrasında kendinizi ödüllendirin. Bu motivasyonunuzu artıracak 

ve kendinizi takdir etmenizi sağlayacaktır. 
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